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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge om 

kommunerne reelt løbende revurderer borgernes opfyldelse af betingelserne for offentlig 

hjælp således som lovgivningen tilskriver. Undersøgelsen skal omdeles til Inatsisartut 

senest under EM2021 

(Medlem af Inatsisartut, Simigaq Heilmann, Demokraterne) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender, Familie og Justitsområdet) 

1. behandling 
 

 

Naalakkersuisut takker for dette relevante beslutningsforslag. 

 

Naalakkersuisut er enige i, at alle borgere skal bidrage i det omfang og på den måde, der lader 

sig gøre for den enkelte. Borgere der evner at arbejde eller uddanne sig, skal ikke modtage 

offentlig hjælp.  

 

Naalakkersuisut er i gang med en reform af offentlig hjælp ordningen, som fremlægges i 2021. 

Det bærende princip er, at det skal kunne betale sig at arbejde. Der skal være økonomisk 

incitament til at blive jobklar, tage arbejde eller påbegynde en uddannelse og modtage 

uddannelsesydelse. Samtidig skal offentlig hjælp ordningen fortsat være et sikkerhedsnet under 

samfundets svageste borgere, der ikke selv kan klare sig.  

 

Naalakkersuisut ønsker med reformen at forny synet på modtagere af offentlig hjælp. Fokus 

skal være på borgerens ressourcer og dét borgeren kan. Derfor kan og skal modtagere af 

offentlig hjælp, ligesom andre borgere, bidrage i dét omfang og på dén måde, det lader sig gøre.  

 

Borgere der modtager offentlig hjælp, forpligtes til at indgå i indsatser, som støtter dem i at 

komme tættere på arbejdsmarkedet og med tiden blive helt eller delvist selvforsørgende. Hvis 

en borger ikke vil indgå i indsatser, skal det have konsekvenser. Indsatserne skal målrettes 

borgeren og derfor vil kommunen løbende skulle revurdere borgeren. Borgere, der vurderes 

jobklar, skal ikke længere være omfattet af offentlig hjælp ordningen.  

 

Kommuner og arbejdsmarkedets parter har i forbindelse med reformarbejdet udtrykt behov for, 

at offentlig hjælp skal følges af forpligtelser hos modtageren og gå hånd i hånd med indsatser, 

som støtter og udvikler den enkelte.  

 

Med ovenstående bemærkninger skal Naalakkersuisut herved fremlægge følgende 

ændringsforslag: 

 

“Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut i reformarbejdet pålægges at medtage 

krav om at offentlig hjælp modtagere til enhver tid opfylder kriterierne for at kunne modtage 

offentlig hjælp.” 

 


